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Drejtuar: Prefekti i Qeckut Dibér

“Bashkéngjitur po ju.dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.88.

R

Daté: 07.09.2023

RUTPRRI '+ “Pér ndihmé shtetérore financiare z. Dhimitér Polici”

Duke ju falenderunt pér bashk&punimin,

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi,email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sl BASHKIA DIBER o
otulss et . KESHILLIBASHKIAK DIBER o o .

- VENDIM
Nr 88 Daté 07/09/2023
< ‘-‘-Pér» miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare” i

.:_Ne mbeshtetje & llgj it ar. 139/201 5 “ Per veteqevemyen vendore”, hg]zt nr.107 daté 22.10.201 6.
“Pérprefektin ¢ Qarkur” ligjit nr.45 daté 18.07.2019 “Pér mbromen Civile”, VKM nr.329
. daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérove financiare pér

. mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1é tiera té shkaktuara nga
o veprimtaria njerézore’’; kren 111, pika 1, g8rma &, dhe kreu IT1,-pika 3, gérma ¢, K&shilli- '
. Bashkiak n& mble_dhjen e datés 07.09.2023 me 22 vota pro,0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSTI:
1. T& miratojé dokumentacionin tekniko ligjor.
- 2. T& njoh& vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi dy kat né pronési t& z.Dhimitér
Poli¢i, Njésia: Administrative Luzni, ng shumén 303680 (treqindetremijé e gjashiéqind
. e tetédhjetd) leks, sipas: dokumentacionit té paragitur nga ana ¢ komisionit pér kéts .

‘gqéllim. Nga kjo vilera e démit ndértimor 303680 leké.

3.7 Nga fondii emergjencave-civile i€ Bashkisé Dibér t& trajtohet 1 démtuari né shumén
151840 (njéqindepesédhjeié e njémijé e tetéqgind e dyzetd) leké,( 50% (& vlerés totale
‘té démit) pér 8 perdorur pér riparimin e dem1t t8 shkaktuar :

© 4. Ky vendim hyn n& fuqi:pas shprehjes. pér bazueshméri hg]ore nga ana e [nstitucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall me » daté 07.09.2023.

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com-tel: 0035521822935
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~ REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT DIBER

- Nr.899/1 prot. BT SRR Peshkopi, m& 12.09.2023
- Lénda.‘ﬁr vendimin e K&shillit t& Bashkisé Dibér.,

BASHKISH

DIBER

i N&é mbéshietje t€ nenit 16-t¢ € lLigjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefekiin e Qarkut”, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr,88(tetédhjetetets) datd 07.09.2023, t& Keshillit te
‘Bashkisg Dibér, *‘Pér akordim fondi né mbulimin e démit financiar nga emergjencat civile, pér
démtir baiiese nga faktorgt natyror *“, vendosa:

-Miratimin né parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon malredhemet juridike né& fushén e s€ drejtés..

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.
| PREFE
Nexhbedin

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Te]. & Fax ++355 21822631 adres e-mail prefekturadiber@gmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

- BASHKIA DIBER
'DREJTORIA PPECK |

3/{é /}’//Z S ‘ Peshlcopl mé 2;08 2623 -

SN PROJEKT VENDIM |
o1 2 Pér mitatim fondi per ndlhme shtetelme financiare”

S NG mbeshtetje 18 Ligjit Nr.139 daté 17.12. 2015 “ Pér Vetqevensjen vendore”, Ligjit 107 date
T 22.102016 ¢ Pex Piefektin e Qarkut” Ligjit Nr.45 date 18.07. 2019”” Pe1 Mbrojtjen Civile”,
et VKM nit329-dat816.05.2012 2 Pér kriteret dhe progedurat e- dhemes ¢ ndihmés shtetérore
¢l financiare pél mbuhmm e-démeve te shkaktuara nga fatkeqem natylole ose fatkeqem (& t]e1a &
shkaktuara nga veprlmtaua l‘lelCZOIC” lreu ITLpika I,gcrma ¢,dhe kl eu III plka 3 germa ¢,

né nbledhjen e tl_] . :
o VENDOSI:

.1 ' 'Té miratoj dokumentacionin tekniko ligjor.
- IT " T€ njohé vlerén totale & démit pér objektin shtépi banimi dy kat né& pronési 1&
+» z.Dhimiter POLICT Njésia Administrative Luzni ng Shumén 303680 (treqinde
.. tremijé e gjashtéqine tetédhjeté) leké sipas dokumentacionit t& paragitur nga ana c
< komisionit-pér kété qéllimn. Nga kjo vlera e démiit ndértimor -303680 leké, -
1M Ngafondiiemergjencave civile t& Bashkisé Dibér & trajtohet i démtuari né
- shumén 151840 njéqinépesédhjete njémijs e tetéqinde dyzets ) leke, (50% t&.
vierds totale t8 démit) pér t& pérdorur pér ripaLimi'ﬁ e démit'té shikaktuar,
+ IV ~Ky:wvendim hyné né fuqi pas konfirmimit nga. Instll;ucmm Pr efektlt Qarkut
Dibér per bazueshmelmé ligjore. '

o PER BASHKINE DIBER
SPECIALISTI DREJTORIS PPECK . . DREJTORI DREJ ORI JURIDIKE
Ramazan I‘EMA @.ﬁ_e_g MAARACT
DREJTORI L‘KONOMiK

Mensur SHEHU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
__ BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

. ILENDA : Relacion shpjegues né lidhje me, vlerén e démeve t& ]Iogai itura {€ shtépisé s& bammlt dy
katéshe pér qytetaun Dhimiter POLICIL. - :

Pér Késhillin Bashklak lecx

, Baziar né ligjin 139 /. 2015 “ Pel Vetqevet isjen Vendore *, ligjin ¢ 45 / 2019 “ Pér Mbrojtjen Civile “ VKM

—olE R sf; :

. t6 shkaktuara nga fatkeqesra natyrore ose fatkegési té tiera té shkaktuam veprimtari njerzore “ pér rastin e
q P

..me Urdhér:t8 Krygtarit:ts Bashkisé Dibér, jané béré matjet e duhuta, 8shts béré fotografimi i objekitit

miratimin e manualeve teknike té:cmimeve t& punimeve té ndértimit dhe té anafizave tekmke té tyre © dhe

EKB ( dokumentit.t& sjell& nga. Ministria ¢ Brendéshme me nr. 5163 prot. date 14. 08.2017, protokolluar -

- n& bashki menr.3891 prot:daté:17.08.2017 “Cmimet mesatare sipas zérave té punés ”,

" Dokumentacioni tekniko — ligjore &shtg bashkélidhur n& dosje bazuar ng VKM nt.329 / 2012 “péy
. kriteret dhe procedurat & dhénies:sé ndihmés shtetemre ﬂnancrare pér. mbuhmm e demeve 1é shkaktuara nga
fatkeqes or natyrore ose fatkeqes.r té tjerd té shkaktuara vepnmtan njerzore ’

Dulce ju falenderuar pér bashkepummm.

" SPECIALISTI DREJTORISE PPECK "

Ramazan TEMA

Peshkopi mé23.082023 ° @e:

. nr-3297 2012 * pér kriteret: dhe progedurat e dhénies sé& ndihmes shteterore ﬁnancrare per mbuhmm e a’emeue ‘

démtimit nga era e forté:g datés 05.08:2023 & banesss dy katéshe. né pronési: 1€ z Dhimiter POLICLme
+-banimné fshatin Katufndl 1:Ri:Nj, Ad:Luzni, ju sgarojmé se Eshté Vet ifikuar: radti ngakemisioni i ngritur:? . vy

v’ brenda e:jashtg, &shté bérs vletsimid-démit né p&iputhshméri me kelkesa’t e VEM-s&;nr.629 /2015 * pér L
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REPUBLIKA L SHOQIPERISE
- ;.BASHKIA‘D:}TBER .

URDHER

ggi date 22 i »2_025

il

Urdherw

1T ngnhet komisioni. prané Bashkisé Dibér per zbanmm ¢ VKM Nr.'329 date '
16 05.2012 “Pér kriteret dlie progedurat e dhénies sé ndilnés shietérore fi nanciare pér

- mbiilimin. e démeve (& shkaktidird nga fatkeqem naryroré 05¢ fatkegési té Gera te -

. whkakiuara nga veprimiariqnjerézore”, krew HI, pika 1, gérma b; me ket pérbérje . -

;a I(ryetarkomlsmm - 1 Z/L U ’) N H‘ O X H’A
| b, Anétar komisioni z J\j L X HA T '“/‘Li o
; x e 'An:o'a'iar kﬂmrisi‘oni- ' z Q.AMF\Z,AV\ T =) IVV'\

te g]endjgs per dga_met ¢ shkaktt_larg .
L mE objektin CSHTEPL B AHATAL oftf s ﬁu}f?«: ,

, n& prongsi 18 i _WRMUTER. oL\ C) R
me banim ng, fshatinflagied ' YCATUMBL =1 T ;
Nijésia administrative Lot = v "

r__rfis_i_r_ezﬁ]'taiifat}ceqé_s_is;é"hatyrore EQEQA T FORLTA

3, Te péi 'galis€ preventivat e vlergsimit té démeve £ shkaktuara né& objektin e banimit
" sipas péreaktimeve t& bira ng VKM Nr. 329 dat& 16.05. 2012 dhe vlerésimin pér
-orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro-shtépiake & démtuara ng objektin e banimit
© sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 .
4. Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

Lo i o . KRYETARIBASHKISE




- 'REPUBLIKA - E --SHQIPERISI A
BASHKIA DIBER

SUSri. " PROCES-VERBAL KONSTATIMI

- dykatéshe1& z. Dhlmlter POLICI:, mbiverifikimin ¢ kérkesés se» tx_] 8 -datés 09.08. 2023 drejtuar -
Bashklse leer me pmt nr. 3022 date 09.08. 2023 i :

l

18 Urdheut &
e"paso;ave te

fyT:] shkaktuara nga vepumtan njeé zow), kreu II, p:ka 1 ge1 ma b si dhe né zbat1
Klyetaut te’ Bashklse m 405 da 09;‘08 2023,;)61' ngutjen e komlsmmt pe1 ver;ﬁ
ighkaktuara nga era ¢ fort e. datés 05:08. 2023 dshté thyer njs plepe i madh ku ka shkaktuar déme ng’

. gating e shté&pisg, ky komision i perbexe nga anae lqyetant Ing Zaudm HOXHA si dhe anétarét

| Nexhat FETA dhc Ramazan TEMA

h

- Nga ver1ﬁlc1m1 névend i ObJeI(tlt u: konstatua se.: dlsa elemente & banesé&s dy katcshe té qytetarlt S

. "Dhimiter POLICT kunga erac forte e dates 05.08. 2023 gshté thyer njé ‘plepme nje gjates1 mbi 15

¢ imetra. dhe'ka sjellé démtime : si '¢atia ¢ mbuluar me tjegu]la marsejeze s& bashku me Konstruksionin
“prej druri 18 saj,tavanin njérés prej dhomave €. gjumit:me kallama e llag gélqere, muret penmetrale prej

» . "gutti 8 koridorit -te kati i.paré, suvaja ¢ brendshme ¢ tavamt ng dhomen sé g]umlt ka‘n iparé si dhe

suvaja e kityre mureve,
- Dénitimet e mésipérme evidento'héhi} nga fotot ¢ béra ne vend.

o Bauhkehdhur kitij process—verball Jane plammetna, preventm I viersimit te demlt dhe fotot e N
béra né object.. L PR ’ L SRR

-+ Ky proces verbal mbahet n& 5 ]iﬁpje dhe ﬂén’shkrﬁhe't nga k_omis_iéni.

R ) .- KOMISTONI T VERIFIKIMIT
- Kryetar Anétar ' ' . Anétar
. Zaudin HOXHA Nexhat EETA  Ramazan TEMA

* IF'mbajtur sot e daté 10/08/2023 ne fshiatin Katondi i Ri , , né Njésing Administrative Luzni,né banesén

:-.L_\?Ne zbatml 1€ VKM s€. ne, ‘329 _date_‘ 16 05 2012 (Pel kutelet dhe pmceduzat e dhemes Se ndlhmes ‘
: shteteime financzare pét mbullm n:e demeve te shkalctuala nga fatkeqem naty1 ore ose fatkeqem 8 t_] ela - o
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MIRATOHET
~ KRYETARI ,
Z. Rahim SPAHIU |
Ne mungese dhe me autori :zzm

l)cmt:me te, sh kaktua ‘ )
Nj A: LUZNI Fsimtl I(‘!mnd i Rl (Ela e dﬂTLS (}5 08. 2!)23)

i INR][NeAnalize _EMERTIMI 1 PUNIMEVE leésia Sasta | Cmimi |~ Viera |

KAT!J"PARE = — T

f219 Cati ‘me tjeguli malsqezehd~8 m m2 72 2491 | 179352

293 Tavan-me kallama +suva ool m2 16 1911 |l - 30576) ©

265/a._ lIShtrese pllake gerainike me kolle | m2 )16 1S | 27440
"';:2.(7312”- Suva brenda mur-'jlgu:ri,‘H~4m,__!l.ééri,jM?._S m2 ) 72 737 I 53064

;339 . - IBojatisie me gelqere pa pigment .. . | m2 || 288 46 - 13248) 0
.. - - IR - .. 303680]
R , Shuma i . ©_303.680] .

T TOTALL ) co . 303 580|

PREVENTIVOI - Ing Zaudin HOXHA /ﬁf/
SHENIME: o
CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPIME /§.08.2023
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